
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di giugno, il Sindaco SPADOLA
GIOVANNI

IL   SINDACO
Ravvisata la necessità di disciplinare l’orario di apertura e chiusura del Cimitero
Comunale relativamente all’accesso al pubblico;
Considerate le esigenze dei cittadini, dei dipendenti e degli operatori economici interessati;
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 27 del 05/07/2017;
Visto il Regolamento locale di Polizia Mortuaria;;
Sentito il  Resp.le dei Servizi Cimiteriali;

                                                                  O R D I N A

L’apertura del Cimitero Comunale al pubblico nei seguenti orari:1.
Dal 15 Settembre al 15 Giugno successivo nei giorni:

dal Lunedì al Giovedì dalle ore 7:00 alle ore 13,00;-

il Venerdì e Sabato dalle ore 7;00 alle ore 13,00 e dalle ore 14,00 alle ore 17:30;-

Dal 15 Giugno al 15 Settembre sarà effettuata solo l’apertura antimeridiana dalle ore

7,00 alle ore 13,00;
Nei giorni festivi e domenicali si osserverà l’orario unico dalle ore 8,00 alle ore 12,30;2.
Il Cimitero, osserverà la chiusura totale nei seguenti giorni festivi:3.
      1 Gennaio

Lunedì di Pasqua;

25 Aprile;

1 Maggio;

2 Giugno;

21 Giugno festa di San Luigi Gonzaga patrono della città;

Primo lunedì del mese di Agosto (Successivo ai festeggiamenti del S. Patrono);

Oggetto: ORARI DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE

COPIA
_________

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 48 DEL 14-06-2022



Ferragosto ( 15 Agosto;)

26 Dicembre;

 E’ proibito imbiancare, restaurare o eseguire altri lavori alle tombe e ai monumenti4.
nella giornata di Sabato;
La presente Ordinanza ne revoca ogni altra riguardante l’orario di apertura e chiusura5.
del Cimitero Comunale;
Copia della presente Ordinanza sarà notificata ai Parroci delle Parrocchie di Rosolini6.
ai fini di regolarizzare lo svolgimento dei funerali compatibilmente con gli orari di cui
sopra;
Di trasmettere copia della presente Ordinanza al Resp.le del VIII Settore per gli7.
adempimenti di competenza.

Ordinanza SINDACO n.13 del 14-06-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-06-2022    al 29-06-2022
Lì  14-06-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
SPADOLA GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.13 del 14-06-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


